
  
Docu 35267  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
établissant, dans le cadre de l'utilisation du budget 2008 de 
la Loterie Nationale, la liste des associations bénéficiaires 

(troisième tranche)  
 

A.Gt 04-02-2010  M.B. 19-03-2010 
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu l'article 62bis de la loi spéciale du 16 janvier 1989 relative au 

financement des Communautés et Régions, tel qu'inséré par l'article 41 de la 
loi spéciale du 13 juillet 2001 portant refinancement des Communautés et 
extension des compétences fiscales des Régions; 

Vu les lois coordonnées du 17 juillet 1991 relatives à la comptabilité de 
l'Etat; 

Vu la loi du 16 mai 2003 fixant les dispositions générales applicables 
aux budgets, au contrôle des subventions et à la comptabilité des 
communautés et des régions, ainsi qu'à l'organisation du contrôle de la Cour 
des comptes; 

Vu les articles 15 et 16 de la loi du 22 juillet 1991 relative à la Loterie 
nationale; 

Vu le décret du 17 décembre 2009 contenant le budget général des 
dépenses de la Communauté française pour l'année 2010, notamment 
l'allocation de base 01.01.36, de la division organique 11; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 11 
décembre 1995 relatif au contrôle administratif et budgétaire; 

Vu l'arrêté royal du 10 septembre 2009 déterminant le plan de 
répartition définitif des subsides de l'exercice 2008 de la Loterie Nationale; 

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 2 février 2010; 
Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 4 février 2010; 
Après délibération, 
Arrête : 
 
Article 1er. - Le montant de 3.528.262,00 euro euros, représentant une 

part du montant de la troisième tranche du budget 2008 de la Loterie 
Nationale, est ventilé selon le tableau joint en annexe au présent arrêté. 

 
Article 2. - Ce montant est intégralement imputé à l'allocation de base 

01.01.36 de la division organique 11 du budget général des dépenses de la 
Communauté française pour l'année budgétaire 2010. 

 
Article 3. - Ce montant, réparti selon la ventilation précitée, est destiné 

à permettre aux bénéficiaires de couvrir, au titre de dépenses admises, une 
partie de leurs frais d'activités. 

 
Article 4. - Ce montant sera liquidé, dès la signature du présent arrêté, 

selon la ventilation reprise en annexe, sur les numéros de comptes financiers 
qui y sont également indiqués. 

 
Article 5. - La responsabilité de la Communauté française ne peut être 

engagée ni en ce qui concerne les contacts d'emploi, ni les actes de sous-
traitance, ni le contenu des documents produits à l'occasion de la réalisation 
des activités visées à l'article 3, ni en cas de dommages causés aux personnes 



  
Docu 35267  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

et aux biens. 
 
Bruxelles, le 4 février 2010. 
 

Le Ministre-Président, 
R. DEMOTTE 

Le Ministre du Budget, des Finances et des Sports, 
A. ANTOINE 



  
Docu 35267  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

1 ONE 3000 3000   135.293,33 €  091-0095741-31 Chaussée de 
Charleroi, 95 

1060 BRUXELLES 

1 FNRS 2000 2000 408367030 1.667.821,67 €  091-0016029-53 rue d'Egmont, 5 1000 BRUXELLES 
1 FONDS DES SPORTS 1000 1000   740.918,26 €  091-2111054-72 Boulevard Léopold 

II, 44 
1080 BRUXELLES 

2 Total        2.544.033,26 €         
1 Disponible        2.544.033,26 €         
3 Solde        0,00 €         
          
 Choix de Madame Marie-Dominique SIMONET, Ministre de l’Enseignement obligatoire      
          
1 ENSEIGNEMENT SPECIAL         
 Nom de l'association N° 

Dossier 
ID N°Entreprise Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Institut Royal Handicapés de l'Ouïe et de la Vue 
Section Fondamentale - IRHOV  

4 810 472251230 1.455,00 €  068-2357720-65 rue Monulphe, 78 4000 LIEGE 

 Home d'accueil de la Communauté française 
Marloie - Marche  

13 2189   1.636,00 €  068-2143659-83 Rue V. Libert, 12 6900 MARCHE 

 Institut "La Porte Ouverte" EPSIS  33 508 409850635 1.247,00 €  751-2015769-52 rue du Couvent, 42 7903 BLICQUY 
 EESPCF Lessines (Coude à coude Asbl)  47 219 874708782 1.636,00 €  001-5739844-42 chemin de 

Papignies, 38 
7860 LESSINES 

 EESPCF La Marelle  58 173   1.636,00 €  000-1074494-25 rue Velbruck, 22 4540 AMAY 
 Institut Sainte Chrétienne Chimay - 

Enseignement Primaire Spécial  
82 101 460318151 1.247,00 €  360-1228325-20 Boulevard Louise, 

23 
6460 CHIMAY 

 Ecole Primaire Communale - Enseignement 
Spécialisé de Herstal  

83 969   1.455,00 €  068-2151457-24 Place Jean Jaurès, 3 4040 HERSTAL 

 La Sitrée Ecole Professionnelle Secondaire 
EPSIS  

96 527 419754038 1.247,00 €  068-2472436-30 rue P. Houbotte, 6 5020 VEDRIN 



  
Docu 35267  p.4 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 L'Eau Vive  - Enseignement primaire spécialisé  98 395 411669285 1.247,00 €  068-2414813-25 rue de la Mine, 3 7012 FLENU 
 Centre provincial d'Enseignement spécialisé à 

Mons  
113 844 428377734 1.455,00 €  068-2014184-06 Rue du Temple, 2 7011 GHLIN 

 Etablissement d'Enseignement Secondaire 
Spécialisé de la Communauté française  

126 1113   1.636,00 €  068-2143644-68 rue Mionvaux 35 6900 WAHA-MARLOIE 

 La Colline de l'Eveil  131 2252   1.455,00 €  001-5745170-33 Boulevard Ernest 
Solvay, 244 

4000 LIEGE 

 Institut "Les Bengalis"   137 776 411636623 1.247,00 €  000-0925163-74 Rue de Rolleghem, 
166 

7700 MOUSCRON 

 L'Aide aux Enfants Handicapés de l'IRSA - 
l'Ecole d'Uccle  

151 985 410802225 1.247,00 €  310-0631682-07 Chaussée de 
Waterloo, 1508 

1180 BRUXELLES 

 Les Amis de l'Ecole Artisanale Populaire  155 2297 401624936 1.247,00 €  360-0120722-60 Rue Wilmet, 42 6110 MONTIGNY-LE-TILLEUL 
 Ecole communale fondamentale et secondaire " 

Léopold Mottet"  
156 974   1.455,00 €  068-2506638-88 Place Sainte 

Walburge, 1 (1er 
étage) 

4000 LIEGE 

 Asbl Les Bruyères  - Institut d'enseignement 
secondaire spécialisé  

172 477 414678760 1.247,00 €  000-0680679-30 Rue du Sanatorium, 
74 

6120 JAMIOULX 

 Aide aux handicapés des Ardennes - ELCAB 
ASBL  

187 782 407800866 1.247,00 €  777-5934097-04 rue des Maies, 29 6600 BASTOGNE 

 Centre Scolaire Spécialisé Saint Joseph  189 907 413708859 1.247,00 €  248-0050324-11 avenue Victor 
David, 12 

4830 DOLHAIN-LIMBOURG 

 ASBL Amélioration du Bien-Etre des 
Handicapés du Centre Arthur Regniers 
ABEHCAR  

192 742 419557365 1.455,00 €  360-0941000-09 rue Baronne E. 
Drory van den 
Eynde, 2 

6543 BIENNE-LEZ-HAPPART 

 Etablissement communal autonome 
d'enseignement spécialisé "Andréa Jadoulle"  

193 1158   1.455,00 €  000-0687366-24 rue de la Vaussale, 
14 

4031 ANGLEUR 

 Ecole Libre "Les Castors" - ASBL du Livre Vert 198 455 411991860 1.247,00 €  000-0375522-35 Rue Sainte 
Marguerite, 318  

4000 LIEGE 

 Asbl Sainte Chrétienne Enseignement primaire  214 420 460318151 1.247,00 €  360-1228325-20 Boulevard Louise, 
23 

6460 CHIMAY 



  
Docu 35267  p.5 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Ecole Fondamentale d'Enseignement Spécial de 
Clerfayt - ASBL Les Sillons  

215 520 415138026 1.247,00 €  732-6440536-78 rue de Clerfayt,104 7131 WAUDREZ 

 L'Arbre Vert Ecole Primaire d'Enseignement 
Spécial   

217 247 477076385 1.636,00 €  068-2324016-20 chaussée du 
Roeulx, 122 

7000 MONS 

 Ecole Léona Platel  220 839 445157645 1.455,00 €  001-1728309-39 quai de Wallonie, 3 4000 LIEGE 
 Ecole "L'Espérance" E.L.M.E.S  224 383 0412712828 1.247,00 €  370-1162272-08 Rue du Joncquois, 

120 
7000 MONS 

 Institut d'Enseignement Spécialisé Primaire et 
Secondaire de la Communauté française - 
IESPSCF- ASBL "Le Coup de Pouce"  

226 142 850017334 1.636,00 €  068-2465210-79 Route de Lessines, 
27 

7911 FRASNES-LEZ-BUISSENAL 

 Ecole d'enseignement spécial "le Piolet"  282 374 413310763 1.247,00 €  000-0977966-12 Rue de la Franco 
Belge, 55 

7100 LA LOUVIERE 

 Les Aubiers - Enseignement spécialisé Saint 
Henri   

303 533 409784220 1.247,00 €  732-4012442-88 Avenue des 
Châteaux, 74 

7780 COMINES 

 Institut secondaire spécialisé "Sainte-Gertrude"  346 303 419025647 1.247,00 €  000-0214530-63 rue de Bauffe,  2 7940 BRUGELETTE 
 Ecole Professionnelle Secondaire Inférieure 

Spéciale Libre de Schaltin  
360 2384 431174502 1.247,00 €  000-1177859-85 Rue Cardijn, 6 5364 HAMOIS 

 Etablissement d'Enseignement Secondaire 
Professionnel Spécialisé -  Institut Technique 
ASBL  

427 1100 407592614 1.247,00 €  799-5543239-79 Boulevard du 
Château, 14 

7800 ATH 

 Home d'Accueil de Saive  432 2174   1.636,00 €  068-2143657-81 Rue des Champs, 3 4671 SAIVE 
 Ecole Mont-Chevreuil ASBL Enseignement 

maternel et primaire spécialisé  
440 841 463576658 1.247,00 €  260-0096631-88 rue François 

Dimanche 42 
6250 ROSELIES 

 Ecole du Parvis - Enseignement spécialisé  452 975   1.455,00 €  068-2029870-75 rue Hôtel des 
Monnaies, 128 A 

1060 SAINT-GILLES 

 Escalpade ASBL  463 2453 467129135 1.247,00 €  191-0517841-21 Rue de la Ferme 
des Bruyères, 26 

1348 OTTIGNIES-LOUVAIN-LA-

 Home d'Accueil de la Communauté française   
Comblain-au-Pont  

465 2455 850022183 1.636,00 €  068-2143648-72 Rue de Sosson, 28 4170 COMBLAIN-AU-PONT 



  
Docu 35267  p.6 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

2 Total        52.370,00 €         
1 Disponible        52.376,94 €         
3 Solde       6,94 €         
          
          
 Choix de Monsieur Rudy DEMOTTE, Ministre-Président        
          
1 PRESTIGE NATIONAL         
 Nom de l'association N°Dossie

r 
ID N°Entreprise Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Patrimoine du Musée International du Carnaval 
et du Masque -Binche  ASBL 

101 691 429042678 3.828,17 €  001-1622297-48 rue St Moustier, 10 7130 BINCHE 

 Brussels summer festival Asbl 122 2248   15.000,00 €  191-0513701-52 Grand-Place, 14 1000 BRUXELLES 
 Les Halles de Schaerbeek, Centre culturel 

européen de la Communauté française  
133 488 417581139 5.000,00 €  068-0675180-87 Rue de la 

Constitution, 20 
1030 BRUXELLES 

 ASBL La Maison de la Littérature de Jeunesse 
"Le Wolf" 

376 2400 807489168 10.000,00 €  363-0435698-14  Rue Colonel 
Chaltin, 103 

1180 BRUXELLES 

 Collin'Arts - Résidence d'Artistes du Pays des 
Collines 

403 741 476642063 10.000,00 €  001-3664653-69 place Nouille, 11 7880 FLOBECQ 

2 Total        43.828,17 €         
1 Disponible        43.828,17 €         
3 Solde        0,00 €         
          
 Choix de de Madame Evelyne 

HUYTEBROECK, Ministre de la Jeunesse 
        

          



  
Docu 35267  p.7 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

1 AIDE A LA JEUNESSE         
 Nom de l'association N°Dossie

r 
ID N°Entreprise Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Passages - Service d'aide en milieu ouvert de 
Namur 

6 1059 452251414 5.000,00 €  001-1140609-62 rue des Brasseurs, 
145 

5000 NAMUR 

 Service Droit des Jeunes - Liège  ASBL 21 432 446297097 5.000,00 €  001-1921023-14 Rue Lambert Le 
Bègue, 23 

4000 LIEGE 

 Centre d'Education en Milieu Ouvert ASBL 
CEMO 

27 759 443101542 5.000,00 €  068-2086973-45 rue de Parme, 86 1060 SAINT-GILLES 

 Emergence ASBL - Service agréé à l'Aide à la 
Jeunesse 

44 248 451830552 5.000,00 €  068-2159883-11 rue du Chêne, 335 4100 SERAING 

 Asbl Mic-Ados 138 413 429898159 5.000,00 €  001-1728650-89 Rue des Brasseurs, 
21 

6900 MARCHE 

 La Particule 146 2292 863556455 5.000,00 €  001-5484834-45 Route de Givet, 35 4560 PAILHE 
 A.M.O. de N.O.H. ASBL 218 2315 430945759 5.000,00 €  068-2039266-62 Rue de Heembeek, 

242 
1120 BRUXELLES 

 Droit des Jeunes AMO    ASBL 247 2326 457636694 5.000,00 €  877-6676201-92 rue Saint Remy, 3 4000 LIEGE 
 Action en Milieu Ouvert AMO J4 asbl 302 2125 864151521 10.000,00 €  068-2399776-23 Rue de la Station, 

114 
7090 BRAINE-LE-COMTE 

 La Rencontre ASBL Aide aux jeunes et aux 
familles en milieu ouvert.  

438 454 423799532 5.000,00 €  068-2211180-92 rue du Onze 
Novembre, 14 

7000 MONS 

 Service Droit des Jeunes - Namur-Luxembourg 443 468 446384102 5.000,00 €  001-2420033-56 Rue Godefroid, 26 5000 NAMUR 
 Centre d'Accompagnements et de Préventions 

(CAP-AMO) 
445 346 443262482 5.459,45 €  776-5993393-54 rue de la Chapelle, 

45 
4800 VERVIERS 

2 Total        65.459,45 €         
1 Disponible        65.459,45 €         
3 Solde       0,00 €         
          



  
Docu 35267  p.8 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

1 JEUNESSE         
 Nom de l'association   N°Dossi

er 
N°Entreprise Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Fédération Nationale des Patros Féminins 53 2208 416433767 5.342 €   Rue de l'Hôpital, 15 6060 GILLY 
 CRAB - Centre Régional d'Animation de 

Beauplateau - Centre de jeunes agrée  
78 814 475684634 5.000 € 930-0064391-47 Beauplateau, 2 6680 SAINTE-ODE 

 Fédération des Etudiant(e)s Francophones FEF 
asbl 

230 2131 445938395 10.000 € 001-0727641-23 Rue de la 
Sablonnière, 20 

1000 BRUXELLES 

 FESOJ Fédération des Employeurs des Secteurs 
des Organisations de Jeunesse, des Fédérations 
de Centre de Jeunes et du Tourisme Social 

500 60 446976196 10.000 € 001-3144027-42 Avenue du Parc, 90 1060 BRUXELLES 

2 Total        30.341,93 €         
1 Disponible        30.341,93 €         
3 Solde                                   -  

€  
        

          
          
 Choix  de Madame Fadila LAANAN, Ministre de 

la Culture, de l'Audiovisuel, de la Santé et de 
l’Egalité des chances 

        

          
1 CULTURE         
 Nom de l'association N°Dossie

r 
ID N°Entreprise Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Théâtre National de la Communauté française de 
Belgique 

28 774 406582626 100.000,00 €  004-2501364-38 Boulevard Emile 
Jacqmain, 111-115 

1000 BRUXELLES 

 Les Halles de Schaerbeek, Centre culturel 
européen de la Communauté française  

133 488 417581139 49.000,00 €  068-0675180-87 Rue de la 
Constitution, 20 

1030 BRUXELLES 



  
Docu 35267  p.9 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Fédération des Jeunesses Musicales de la 
Communauté française de Belgique  ASBL 

170 451 415345882 30.000,00 €  068-1048280-28 Palais des Beaux-
Arts rue 
Ravenstein, 23 

1000 BRUXELLES 

 Compagnie Yvan BAUDOUIN - Lesly 
BUNTON 

392 239 415499696 10.000,00 €  310-0172023-31 Avenue 
d'Auderghem, 
219/221 

1040 BRUXELLES 

 Centre culturel régional . Théâtre Royal de 
Namur  

393 368 422467959 75.000,00 €  068-2016548-42 Place du Théâtre, 2 5000 NAMUR 

 Centre d'Art Vocal et de Musique Ancienne 
(Centre de chant choral de la Communauté 
française A.S.B.L.) 

394 460 430945066 19.600,00 €  068-2032706-91 Avenue Jean Ier 2 5000 NAMUR 

 Conseil de la Musique de la Communauté 
française Wallonie- Bruxelles. 

396 516 421724920 20.000,00 €  001-2607470-89 Quai au Bois de 
Construction, 10 

1000 BRUXELLES 

 Orchestre Philharmonique de Liège 400 600 405683197 175.000,00 €  196--0294052-03 Boulevard Piercot, 
25 

4000 LIEGE 

 Théâtre Marni 401 610 465071448 5.032,00 €  068-2291365-58 rue de Vergnies 25 1050 BRUXELLES 
 Opéra Royal de Wallonie - Centre lyrique de la 

CF. 
405 772 426262540 100.000,00 €  240-0066322-75 rue des 

Dominicains, 1 
4000 LIEGE 

 Elikia-Hoop 554 2746 453231213 1.500,00 €    Chaussée de 
Waterloo, 52 boîte 
1 

1060 SAINT-GILLES 

 Nti Ya Mangulu - Le Manguier en Fleur asbl 558 2733   1.500,00 €  001-3184541-10 Avenue d'Itterbeek, 
5 

1070 ANDERLECHT 

2 Total        586.632,00 €         
1 Disponible        711.632,85 €         
3 Solde        125.000,85 €          
          
1 CINEMA - FILMS         



  
Docu 35267  p.10 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Nom de l'association N°Dossie
r 

ID N°Entreprise Montant proposé Compte 
Bénéficiaire 

Rue Code 
postal 

Localité 

 Wallonie Image Production 135 558 431001682 15.000,00 €  340-0339645-86 Quai des Ardennes, 
16-17 

4020 LIEGE 

 Atelier Alfred  asbl 176 786 428927466 1.000,00 €  310-0186411-63 boulevard 
Charlemagne, 41 

1000 BRUXELLES 

 Centre de l'Audio-visuel à Bruxelles - CBA  
ASBL 

194 652 419301702 15.000,00 €  068-1047760-90 avenue des Arts, 
19F 

1000 BRUXELLES 

 Centre de Promotion Culturelle - CPC   ASBL 514 2048 412856150 3.000,00 €  799-5502192-63 rue de la Poste, 111 1030 BRUXELLES 
 Atout Age asbl 555 2756 477554358 2.000,00 €  068-2321180-94 Rue Sainte-Barbe, 5 1350 ORP-JAUCHE 
 asbl Comité culturel Gabielle Bernard 556 2759   5.000,00 €  068-2220487-87 rue du Clair 

Chèvre, 12 
5190 MOUSTIER-SUR-SAMBRE 

 Confédération parascolaire du Hainaut - Projet 
Anticip'action projet Clip clap 

557 671 435818228 3.705,06 €  001-1249257-70 Ancien Chemin 
d'Ollignies, 6 

7860 LESSINES 

2 Total        44.705,06 €         
1 Disponible        44.705,06 €         
3 Solde        0,00 €         
          
          
1 ACTIVITES DIVERSES ET PROJETS PONCTUELS        
          
 Nom de l'association N°Dossier ID N°Entreprise Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Action pour soins palliatifs du centre Ardenne - 
ACCES 

34 2197   2.500,00 €  360-1113997-55 Avenue 
d'Houffalize, 35 

6800 LIBRAMONT 

 L'Ecole au pluriel ASBL 99 2237   2.000,00 €  001-5074359-74 Rue du Créquion, 2 1490 Court-Saint-Etienne 
 L'art de Divertir 196 2309 457976689 1.000,00 €  068-2170038-78 Rue Mathias, 28 1440 BRAINE-LE-CHÂTEAU 



  
Docu 35267  p.11 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 La Fête au Village ASBL 206 2115 472272907 1.000,00 €  800-2225437-44 Rue du Patruange, 
17a 

1315 INCOURT (ROUX-MIRROIR

 Le P'tit Plus asbl 254 2330 468081418 500,00 €  777-5960640-66 Rue Sainte 
Germaine, 233 

7700 MOUSCRON 

 Special Olympics Belgium   ASBL 417 1139 420065131 8.662,00 €  210-0130145-23 avenue van der 
Meerschen, 166/B 

1150 BRUXELLES 

 Institut Saint-Jean Baptiste 480 2490   1.000,00 €  732-0032328-78 Rue de Bruxelles, 
45 

1300 WAVRE 

 Les Vaillantines  ASBL 550 2556 440776908 2.000,00 €  375-0344102-25 Rue des Carrières 6 7942 Mevergines Lez Lens 
 Maison des Jeunes "Libratoi"   ASBL 52 2207 415054585 5.200,00 €  068-2374263-21 rue du Village, 17 6800 LIBRAMONT 
 Défense des Enfants International  - DEI    

ASBL Section belge francophone 
171 2047 447397058 5.200,00 €  068-2122321-85 rue Marché aux 

Poulets, 30 
1000 BRUXELLES 

 Fédération Belge du Jeu de Rôles Grandeur 
Nature - AVATAR 

184 2307 475429068 5.395,38 €  001-5432262-47 Rue de la Gaîté, 44 1070 ANDERLECHT 

 Solidarcité ASBL 291 2348 881260539 5.200,00 €  375-1030211-53 Rue de Soignies, 9 1000 BRUXELLES 
 Le Centre de Jeunes de la Maison des Enfants 

d'Anderlecht  ASBL 
20 1096 478456854 3.000,00 €  068-2404135-17 rue Van Lint, 29 1070 BRUXELLES 

 Marka SPRL 124 2250   10.000,00 €  001-3045456-23 Avenue des villas, 
21 

1630 BRUXELLES 

 Jeunesse et culture 371 2395 409920020 14.189,00 €  636-4153201-79 Chaussée de 
Waterloo, 182 

5002 Saint-Servais 

 Relais Enfants-Parents ASBL 204 992 454926436 12.480,00 €  068-2398743-57 rue de Bordeaux, 
62A 

1060 BRUXELLES 

 Service d'aide social aux justiciables de 
l'arrondissement de Verviers 

358 552   4.500,00 €  068-0570020-75 rue de la Chapelle, 
69 

4800 VERVIERS 

 Eco-Gîte 490 2500 809532504 2.500,00 €    Rue du Péry, 5 4000 LIEGE 
 La Scientothèque 495 2505 475926342 1.500,00 €  068-2451066-97 Boulevard du 

Triomphe, cp238 
1050 BRUXELLES 



  
Docu 35267  p.12 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Artdynamik   ASBL - Festival Fiesta Latina  338 1144 875985125 5.000,00 €  850-8680269-28 Avenue Eugène 
Plasky, 102 

1030 BRUXELLES 

 Wallonie Picarde ASBL 354 2379 807164714 5.189,30 €  091-0180466-75 Rue de 
l'Echauffourée, 1 

7700 MOUSCRON 

 XL JEUNES 363 2387 461579250 5.000,00 €  068-2216869-58 Chaussée de 
Boondael, 302 

1050 BRUXELLES 

 Truc et Compagnie ASBL 364 2388 461095933 3.500,00 €  370-1043959-35 Chaussée de 
Bruxelles, 151 A 

7500 TOURNAI 

 Présence et action culturelles PAC 398 547 446019163 2.500,00 €  877-7945801-59 rue J. Stevens, 8 1000 BRUXELLES 
 Arsenic théâtre (camion pr démocratie) 411 2089 464815783 6.000,00 €  068-2259435-41 rue du Porto, 80 4020 LIEGE 
 Les Explorateurs du Goût   ASBL 67 2062 870675760 1.000,00 €  732-0087296-47 Clos Chanmurly, 13 4000 LIEGE 
 Maison de la science 109 17 443191812 2.000,00 €  240-0775535-24 Quai van Beneden, 

22 
4020 LIEGE 

 Bucolique   ASBL 238 2322 476913366 1.000,00 €  850-8306003-85 Route de la 
Vicomté, 1A 

4190 FERRIERES 

 Mû asbl 311 2358 470435053 1.662,58 €  142-0638825-08 rue Soubre, 33 4030 GRIVEGNE 
 Compagnie « En marge » 313 2360 882922407 2.000,00 €  001-4969574-49 rue aux Frênes, 13 4020 LIEGE 
 Service Régional de Prévention La Teignouse 

asbl 
466 2456 460362394 5.000,00 €  800-2245353-75 Sart, 2 4171 POULSEUR 

 Eco-Gîte 490 2500 809532504 5.000,00 €    Rue du Péry, 5 4000 LIEGE 
 IPES Seraing  552 2558 412604841 1.000,00 €  000-0220866-94 Quai des Carmes, 

43 à   
4101 Jemeppes 

 Fédé ASBL- Fédération des étudiants de l'Ulg 
Le P'tit Tôré. 

120 2246   2.000,00 €  068-2491829-23 Place du 20 Août, 
24 

4000 LIEGE 

 Fonds Léon Fredericq   ASBL Soutien de 
travaux de jeunes chercheurs dans le domaine 
des recherches médicales, fondamentales ou 
clinique. 

128 186 434438650 10.000,00 €  240-0778010-74 CHU de Liège, B35 4000 SART TILMAN 



  
Docu 35267  p.13 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-02-2010  
Secrétariat général  Imprimé le 19/03/2010 

1 ONE, FNRS et FONDS DES SPORTS         
          
 Nom N° 

Dossier 
ID   Montant proposé Compte 

Bénéficiaire 
Rue Code 

postal 
Localité 

 Faculté Universitaire Notre Dame de la Paix - 
FUNDP Projet de Tutorat. 

164 2298 409530535 6.500,00 €  250-0074027-04 Rue de Bruxelles, 
61 

5000 NAMUR 

 Fédération des Etudiant(e)s Francophones FEF 
asbl Projet "Opération Juridique". 

230 2131 445938395 3.189,30 €  001-0727641-23 Rue de la 
Sablonnière, 20 

1000 BRUXELLES 

 La Nocturne de l'ULB   ASBL Nocturne de 
l'ULB 2008. 

236 2320 866527229 2.500,00 €  363-0223270-16 avenue Franklin 
Roosevelt, 50  BP 
166/02 

1050 BRUXELLES 

 Université Libre de Bruxelles - Institut des 
Sciences du Travail Colloque : "L'action Sociale 
de l'Université à l'attention des étudiants". 

501 2524   3.000,00 €    ULB,CP 187, 
avenue F.D. 
Roosevelt 50 

1050 BRUXELLES 

2 Total        160.867,56 €         
1 Disponible        160.884,34 €         
3 Solde        16,78 €          
          
S2 Total général montant utilisé=    3.528.237,43 €       
S3 Total général montant non utilisé =    125.024,57 €       
S1 Total montant disponible=   3.653.262,00 €       

 


